平成 29年 11月 29日

各 位

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 呉 文精

（コード番号 6723 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小林 洋一

（TEL. 03-6773-3001）

国際会計基準（IFRS）の任意適用予定時期変更のお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役社長兼ＣＥＯ：呉 文精、以下「当社」という。）

は、平成 29 年２月８日に公表いたしました「平成 28 年 12 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の添

付資料において、「４．会計基準の選択に関する基本的な考え方」として平成 29年 12月期の有価証

券報告書における連結財務諸表から国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）を任意適用する検討を進めている

旨、記載しておりましたが、下記のとおり、任意適用予定時期を変更することといたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 国際会計基準（ＩＦＲＳ）の任意適用予定時期

＜変更前＞ 平成 29年 12月期の有価証券報告書

＜変更後＞ 平成 30年 12月期の有価証券報告書

２． 変更の理由

当社は、今後もグローバルな事業展開を推進していくことを踏まえ、資本市場における財務情報の

国際的な比較可能性の向上を目的として、国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）を任意適用する準備を進め

ております。これにより国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）に基づく財務情報を開示する体制を整備して

おりますが、会計基準の変更時には会計処理や開示情報の検討をこれまで以上に慎重に行うべきとの

判断から任意適用予定時期を変更することといたしました。

（ご参考）ＩＦＲＳ移行に伴う開示スケジュール（予定）

【変更前】

開示時期 開示書類 会計基準

平成 30年１～２月 平成 29年 12月期決算短信 日本基準

平成 30年３月 平成 29年 12月期有価証券報告書 ＩＦＲＳ

【変更後】

開示時期 開示書類 会計基準

平成 30年１～２月 平成 29年 12月期決算短信 日本基準

平成 30年３月 平成 29年 12月期有価証券報告書 日本基準

平成 30年４～５月 平成 30年 12月期第１四半期決算短信

平成 30年 12月期第１四半期報告書

日本基準

日本基準

平成 30年７～８月 平成 30年 12月期第２四半期決算短信

平成 30年 12月期第２四半期報告書

日本基準

日本基準

平成 30年 10～11月 平成 30年 12月期第３四半期決算短信

平成 30年 12月期第３四半期報告書

日本基準

日本基準

平成 31年１～２月 平成 30年 12月期決算短信 日本基準

平成 31年３月 平成 30年 12月期有価証券報告書 ＩＦＲＳ

以 上